
Strana 1/8 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 38. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.02.2024 
 

Místo konání: kancelář číslo A 209 – M. Jarošková 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:25 hod. 

Ukončení: 09:35 hod. 
 

   

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

32. Návrh rozpočtových opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

 
 

M. Bednář- zahájil 38. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, z jednání rady omluvil V. 

Gazdovou a konstatoval, že rada je usnášení schopna. Zápis a usnesení společně s ním podepíše 

místostarostka M. Langrová.  

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů 

k jednotlivým veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu 

Ostrava-Jih. Nikdo se nepřihlásil. 

 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0009/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 32.  

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2031/RMOb-JIH/2226/38 



Strana 2/8 

 

Materiál č. 1 OPVO/RMOb/0002/24 

Návrh na poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva, komisí rady 
a  zvláštních orgánů městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2032/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 2 OPVO/RMOb/0006/24 

Kontrola plnění usnesení RMOb k 31.12.2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2033/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 3 OPVO/RMOb/0007/24 

Návrh dodatku č. 1 se společností DARPRES s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2034/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 4 OPR/RMOb/0001/24 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb - ochrana oznamovatelů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2035/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 5 OVZ/RMOb/0013/24 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 10.24 „Provádění 
výměny plynových a kombinovaných sporáků, plynových varných desek v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2036/RMOb-JIH/2226/38 



Strana 3/8 

 

Materiál č. 6 OVZ/RMOb/0022/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 11.24 
„Lanový  hrad „Jižák“ v komunitní zahradě ZŠ Jugoslávská“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2037/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 7  OVZ/RMOb/0023/24 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2038/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 8 OVZ/RMOb/0024/24 

Námitky a rozhodnutí o nich (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 81.23 „Zateplení 
obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové 
etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2039/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 9 OVZ/RMOb/0025/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 08.24 „Oprava hřiště 
a běžecké dráhy ZŠ Chrjukinova“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2040/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 10 SOC/RMOb/0006/24 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2041/RMOb-JIH/2226/38 



Strana 4/8 

 

Materiál č. 11 SOC/RMOb/0008/24 

Jmenování rozborové komise pro Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace 

J. Stráník – návrh na doplnění rozborové komise o Bc. Janu Hellerovou. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2042/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 12 ODK/RMOb/0004/24 

Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období červenec - prosinec 2023 

M. Bednář – předložena nová příloha k materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2043/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 13 ODK/RMOb/0005/24 

Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2044/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 14 ODK/RMOb/0006/24 

Majetek nepatrné hodnoty po zemřelé E. H. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2045/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 15 INV/RMOb/0005/24 

Odpis nedokončené investice 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2046/RMOb-JIH/2226/38 



Strana 5/8 

 

Materiál č. 16 INV/RMOb/0006/24 

Smlouva o přípoloži - přípojky T-Mobile a.s. při akci „Regenerace sídliště Hrabůvka – 
Prostor  před poliklinikou“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2047/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 17 INV/RMOb/0007/24 

Investiční záměry č. 12/2023, 13/2023, 1/2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2048/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 18 OSK/RMOb/0014/24 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava- Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2049/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 19 OHS/RMOb/0001/24 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb IT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2050/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0318/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2051/RMOb-JIH/2226/38 

 



Strana 6/8 

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0334/23 

Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova 

J. Vavroš – návrh na úpravu důvodové zprávy, chyba ve jméně žadatele XXXX XXXXX 

(původně XXXX XXXXX). 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2052/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0018/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2053/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0019/24 

Stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2054/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0021/24 

Stanovisko k nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul.  Rudná a k jeho svěření do správy městskému obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2055/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0026/24 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. J. Maluchy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2056/RMOb-JIH/2226/38 



Strana 7/8 

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0034/24 

Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - VO ul. Žižkovská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2057/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 27 OBH/RMOb/0012/24 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2058/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 28 OBH/RMOb/0022/24 

Zveřejnění záměru na změnu smlouvy o výpůjčce objektu a pozemků na ulici Dolní 629/51, 
Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2059/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 29 OBH/RMOb/0023/24 

Souhlas se záměrem stavby "Vybudování el. nabíjecí stanice u objektu Gurťjevova 11, 
Ostrava- Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2060/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0252/23 

Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 03.24 
„Chodník spojující ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2061/RMOb-JIH/2226/38 

 



Strana 8/8 

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0027/24 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 04.24 „Zimní údržba místních 
komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 
v letech 2024-2027“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2062/RMOb-JIH/2226/38 

 

Materiál č. 32 OFR/RMOb/0006/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2063/RMOb-JIH/2226/38 

 

 

 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

M. Bednář - protože nebyly žádné další dotazy ani připomínky, ukončil 38. schůzi rady. 

 

Usnesení z 38. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 2031/RMOb-JIH/2226/38 

do čísla usnesení 2063/RMOb-JIH/2226/38  jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

Zapsala: Petra Ernesová, DiS. ………………………………… 

Dne: 08.02.2024  

      

 

Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  

starosta  

 

 

Markéta Langrová   …………………………………. 

místostarostka 


